
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
63. zasedání dne 10. 5. 2006 

 
Zápis 

 
Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, J. Smítal, K. Smítalová, J. Sýkora, 
J. Šindlerová, M. Štefánková. 
Omluven: M. Marvan. 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Věda a zahraniční styky. 
  4. Studijní záležitosti. 
  5. Aplikovaná matematika. 
  6. Studijní a ekonomické záležitosti. 
 
1. Kontrola zápisu  
Engliš 
 
2.2 Informační systém SU - definitivní rozhodnutí učiní rektor do 15. 5. 2006. 
 
3.1  Dotační program Moravskoslezského kraje „Program podpory mobilit studentů a 
mladých pracovníků výzkumu a vývoje pro rok 2006“. Byly podány 2 projekty - P. 
Kordulová, M. Lampart. Budou rozeslány informace o 2. kole. 
 
3.3  Spolupráce s VTP Ostrava - MÚ bude kontaktovat konkrétní firma. 
 
4.2  Studentská soutěž SVOČ 2006 - byla zaslána jedna soutěžní práce (P. Vojčák). 
 
2. Informace z KR 
Engliš 
 
2.1  Členům KR byl předložen návrh Etického kodexu výzkumu. Připomínky je možno 
na rektorát zasílat do 12. 5. 2006. 
 
2.2  Dne 18. 10. 2006 proběhne na SU setkání představitelů SU s podnikateli. Za MÚ se 
zúčastní J. Smítal. 
 
2.3  V ak. roce 2006/2007 končí svou činnost program Sokrates/Erasmus. Bude 
sjednocen s programem Leonardo. 
 
3. Věda a zahraniční styky 
Smítal 
 
3.1  Ve dnech 27. - 29. 4. se konalo výjezdní zasedání řešitelů výzkumného záměru a 
přidružených grantů. Na zasedání byly přijaty závěry, které všichni zúčastnění obdrželi. 
Předběžný termín příštího výjezdního zasedání je 27. - 29. 9. 2006. 



 
3.2  Na rektorátní oddělení pro rozvoj byla odeslána aktualizace DZ na rok 2007. Může 
být ještě průběžně doplňována. 
 
3.3  Projednal otázku doplnění zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky. KŘ 
souhlasí, aby byl jako univerzální náhradní člen komisí pro magisterské studium 
jmenován M. Engliš a pro bakalářské studium T. Kopf. Bude projednáno na zasedání 
VR MÚ. 
 
 
4. Studijní záležitosti 
Smítalová 
 
4.1  Děkuje L. Kozákové a P. Kordulové za přípravu a realizaci přípravného kurzu z 
matematiky pro chazeče o studium a L. Kozákové za přípravu studijních materálů. 
 
5.  Aplikovaná matematika 
Sýkora 
 
5.1  KŘ souhlasí s rámcovým finančním plánem pro zabezpečení oborů AMŘKS a 
MME. J. Sýkora bude finanční plán čtvrtletně upřesňovat. 
 
 
6. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
6.1  Podmínky pro přijetí do II. kola přijímacího řízení byly schváleny AS SU zároveň 
se Studijním programem Matematika pro ak. rok 2006/2007. 
 
6.2  22. - 26. 5. proběhne registrace předmětů pro studenty studijního programu 
Matematika. 
 
6.3  Upozornila, že termín pro odevzdání diplomových prací studentů, kteří budou konat 
státnice v podzimním termínu je, 31. 7. 
 
6.4  Objasnila některé změny ve Statutu SU, které se týkají studijních záležitostí (např. 
rozhodnutí o vyměření poplatků za studium). 
 
6.5  KŘ projednalo situaci týkající se doktorských stipendií. 
 
 
 
Příští Kolegium ředitele se bude konat 23. 6. 2006. Případná změna by byla včas 
upřesněna e-mailem. 
 
 

Zapsala: Jiřina Böhmová 
 
 
 



 
 
 


